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Czy w Wiśle powstanie zbiorcze przedszkole? Władze mają plan…

Urząd Miasta w Wiśle, fot. arc.ox.pl/KR

Podczas ostatniej (31 października) sesji Rady Miasta Wisła radni pochylili się nad Analizą możliwości budowy
nowego zbiorczego przedszkola na terenie Miasta Wisła (potrzeby, potencjalne możliwości lokalizacji, możliwe
źródła finansowania). Z dokumentu tego wynika, że władze Perły Beskidów planują sprzedaż trzech przedszkoli, a
wybudowanie jednego nowego.

Sieć przedszkoli w Wiśle

Obecnie sieć publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych w Gminie Wisła
obejmuje następujące placówki: Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1, w skład którego wchodzi Przedszkole nr 1 w
Wiśle (2 oddziały, 35 wychowanków i 37 miejsc), Zespół Przedszkoli Miejskich z Przedszkolem nr 2 w Wiśle (3
oddziały, 71 wychowanków, 72 miejsca) oraz Przedszkolem nr 3 (2 oddziały, 48 wychowanków, 48 miejsc). Kolejną
placówką jest Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 z Przedszkolem Integracyjnym w Wiśle (2 oddziały, 43
wychowanków, 45 miejsc).

W skład sieci przedszkolnej wchodzą również oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych: w Szkole
Podstawowej nr 2 im. A. Mickiewicza (1 oddział, 24 wychowanków, 25 miejsc), w Szkole Podstawowej nr 3 im.
B. Prusa (1 oddział, 25 wychowanków, 25 miejsc), w Szkole Podstawowej nr 4 im. Ks. Seniora Franciszka
Michejdy (2 oddziały, 51 wychowanków, 50 miejsc) oraz w Szkole Podstawowej nr 5 (1 oddział, 25 wychowanków,
25 miejsc). Łącznie w publicznych placówkach jest 322 wychowanków oraz 327 miejsc.

Na terenie Gminy Wisła działają także przedszkola niepubliczne: Przedszkole STUMILOWY LAS (1 oddział, 23
wychowanków, 25 miejsc), Przedszkole MALI ODKRYWCY (1 oddział, 22 wychowanków, 25 miejsc) oraz
Przedszkole Integracyjno-Terapeutyczne NIEBIESKI MOTYL (3 oddziały, 32 wychowanków, 32 miejsca).

 Łącznie w placówkach niepublicznych jest 77 wychowanków oraz 82 miejsca. Razem we wszystkich placówkach na
terenie Gminy Wisła przebywa 399 wychowanków, a liczba miejsc wynosi 409.

Taniej wybudować nowe niż remontować trzy stare

Jak zauważają autorzy analizy, aktualnie w trzech przedszkolach na terenie miasta (na Wodnej, na Nowej Osadzie i w
Głębcach w drewnianym budynku) funkcjonuje 6 pełnych oddziałów oraz jeden 12-osobowy — łącznie 157 miejsc
wychowania przedszkolnego, do placówek uczęszcza 154 dzieci.

- Budynki są stare, sale pobytu dzieci ciasne, budynki wymagają sporych nakładów finansowych, a ich
modernizacja w celu dostosowania obiektu do wymaganych standardów niosłaby za sobą koszty znacznie
przekraczające koszt budowy nowego przedszkola - czytamy w dokumencie - Koncepcja zakłada sprzedaż
budynków i przeniesienie oddziałów do nowej lokalizacji — należy podkreślić, że budynki są usytuowane
w bardzo atrakcyjnych lokalizacjach.

Spodziewane ze sprzedaży pieniądze władze planowałyby przeznaczyć na budowę nowego budynku. Jego koszt
może sięgnąć nawet 20 mln zł – mówił na sesji 31 października Przewodniczący Rady Miasta Wisła Janusz Podżorski.
A gdzie miałby stanąć nowy budynek?

Na razie władze myślą nad kilkoma lokalizacjami – na ul. Wodnej, Willowej, Dziechcinka, Wyzwolenia czy Bielanów
(dokładna lokalizacja i mapki działek w analizie - zobacz).
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Droga do realizacji tego przedsięwzięcia jest jeszcze długa:

- Przede wszystkim musimy zacząć od znalezienia terenu, bo nie zawsze pokazany nam teren był miejski,
gdzieś by trzeba było coś dokupić, powiększyć, żeby to miało ręce i nogi i potem znaleźć jeszcze dobre
źródło finansowania, bo myślimy, że takie przedszkole zbiorcze by kosztowało na ta chwilę gdzieś między
15 a 16, 20 milionów zł - zauważył Podżorski.
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